
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Lausunto

20.06.2024
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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ilmastolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Jyväskylän kaltaiseen, kasvavaan edelläkävijäkaupunkiin, ilmastosuunnitelmavelvoitteen 
poistuminen ilmastolaista ei suoraan vaikuta, sillä kaupunki on sitoutunut resurssiviisauteen ja 
tavoittelee hiilineutraaliutta vuonna 2030. Kaupunki on sisällyttänyt resurssiviisauden 
kaupunkistrategiaan ja valtuusto on hyväksynyt Resurssiviisas Jyväskylä 2040 -ohjelman, joka sisältää 
ilmastolain mukaisen ilmastosuunnitelman toimenpiteineen ja seurantoineen. 

Lainsäädännön ennakoitavuuden ja pitkäjänteisyyden kannalta ilmastosuunnitelmavelvoitteen 
poisto näyttäytyy huonona ja poukkoilevana hallintona. Velvoite lisättiin ilmastolakiin 1.3.2023, 
mutta jo samana vuonna ilmoitettiin, että velvoite ja kunnille kohdennettu valtionavustus 
suunnitelmien laatimiselle tullaan poistamaan. Lakimuutosluonnoksen taustamateriaalissa 
arvioidaan, että ilmastosuunnitelmien laatimiselle on vaikea tunnistaa selkeää 
päästövähennyspotentiaalia. Tulee kuitenkin huomioida, että konkreettisia päästövähennyksiä 
tuottavien toimenpiteiden sisällyttäminen kuntien perustoimintaan vaatii suunnitelmallista 
toimintatapojen parantamista, jonka ilmastosuunnitelma mahdollistaa.

Kuten lakimuutosluonnoksessakin todetaan, Suomen kansalliset kasvihuonepäästöt syntyvät aina 
jonkin Suomen kunnan alueella ja kunnilla on merkittävää vaikutusta kasvihuonepäästöihin muun 
muassa maankäytön- ja liikennesuunnittelun, julkisen liikenteen, omistajaohjauksen ja julkisten 
hankintojen kautta. Jos kuntien ilmastotyön suunnitelmallisuutta heikennetään esitetyllä tavalla, 
tulisi valtion mahdollistaa erityisesti keskisuurten ja pienten kuntien ilmastotyö esimerkiksi 
seudullisena toimintana riittävän rahoituksen kautta. Erilaiset EU-rahoituskanavat ovat hyvä 
vaihtoehto, mutta kaikilla kunnilla ei ole osaamista tai resursseja hakea niitä.

Suomen ympäristökeskukselle on varattava resurssit ja määräraha jatkossakin päästötietopalvelun 
ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. Keskitetty päästötietopalvelu tuottaa kustannustehokkaasti 
avointa, luotettavaa ja vertailukelpoista tietoa yhdenmukaisella laskentatavalla. Valtion ja kuntien 
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tarpeet huomioon ottaen lakimuutosluonnoksessa esitetty 0,5 htv (50 000 e) vuosikustannus 
päästötietopalveluun on pieni panostus.
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